
ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО 
Информационный бюллетень
муниципального образования

«Октябрьское сельское
поселение» Чердаклинского

района Ульяновской области

ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ОКТЯБРЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е

14 июня 2024 г.                                                                                № 19

п. Октябрьский

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
образования «Октябрьское сельское поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области от 24 ноября 2017 № 23 «Об утверждении Положения
о земельном налоге на территории муниципального образования

«Октябрьское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской
области»

В соответствии с главой 31 налогового кодекса Российской Федерации,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом
муниципального  образования  «Октябрьское  сельское  поселение»
Чердаклинского  района  Ульяновской  области,  Совет  депутатов
муниципального  образования  «Октябрьское  сельское  поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области решил:

1.  Внести  в  Положение  о  земельном  налоге  на  территории
муниципального  образования  «Октябрьское  сельское  поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области, утвержденное решением Совета
депутатов  муниципального  образования  «Октябрьское  сельское  поселение»
Чердаклинского  района  Ульяновской  области  от  24  ноября  2017  № 23  «Об
утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального
образования  «Октябрьское  сельское  поселение»  Чердаклинского  района
Ульяновской области» следующие изменения:

1.1)  дополнить пункт 4 подпункт  4.2 следующей категорией граждан,
являющиеся членами семей военнослужащих (мобилизованных):



2 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

- другие родственники, нетрудоспособные иждивенцы и иные граждане,
если они вселены военнослужащим в качестве членов семьи и,  в отдельных
случаях, ведут общее хозяйство. 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования в информационном бюллетене муниципального
образования  «Октябрьское  сельское  поселение»  Чердаклинского  района
Ульяновской области «Вестник Октябрьского поселения». 

Положения подпунктов 4.1-4.3 пункта 4  Положения о земельном налоге
на  территории  муниципального  образования  «Октябрьское  сельское
поселение»  Чердаклинского  района  Ульяновской  области (в  редакции
настоящего  решения),  действуют с 01 января 2024 года до 31 декабря  2024
года.

Глава муниципального образования
«Октябрьское сельское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области                                                            М. Ю. Миронов



3 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ОКТЯБРЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

14 июня 2024 г.                                                                                                  № 20

п. Октябрьский

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
образования «Октябрьское сельское поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области от 24 ноября 2017 № 22 «Об установлении налога на
имущество физических лиц на территории муниципального образования
«Октябрьское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской

области»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом
муниципального  образования  «Октябрьское  сельское  поселение»
Чердаклинского  района  Ульяновской  области,  Совет  депутатов
муниципального  образования  «Октябрьское  сельское  поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области решил:

1.  Внести  в  решение  Совета  депутатов  муниципального  образования
«Октябрьское  сельское  поселение»  Чердаклинского  района  Ульяновской
области  от  24  ноября  2017  №  22  «Об  установлении  налога  на  имущество
физических  лиц  на  территории  муниципального  образования  «Октябрьское
сельское  поселение»  Чердаклинского  района  Ульяновской  области»
следующие изменения:

1.1)  дополнить  пункт  4  подпункт  4.2  следующей  категорией  граждан,
являющиеся членами семей военнослужащих (мобилизованных):

- другие родственники, нетрудоспособные иждивенцы и иные граждане,
если они вселены военнослужащим в качестве членов семьи и,  в отдельных
случаях, ведут общее хозяйство   



4 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования в информационном бюллетене муниципального
образования  «Октябрьское  сельское  поселение»  Чердаклинского  района
Ульяновской области «Вестник Октябрьского поселения».  

Положения  пунктов  4.1-4.3  решения  Совета  депутатов  муниципального
образования  «Октябрьское  сельское  поселение»  Чердаклинского  района
Ульяновской области от 24 ноября 2017 № 22  «Об установлении налога  на
имущество  физических  лиц  на  территории  муниципального  образования
«Октябрьское  сельское  поселение»  Чердаклинского  района  Ульяновской
области» (в редакции настоящего решения), действуют с 01 января 2024 года
до  31 декабря 2024 года.

Глава муниципального образования

«Октябрьское сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области                                                                         М.Ю. Миронов



5 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ОКТЯБРЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                           РЕШЕНИЕ     
14 июня 2024 г.                                                                                     № 21
                                                   

  п. Октябрьский

О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального
образования «Октябрьское сельское поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области от 02 февраля 2022 г. № 04 «Об утверждении
муниципальной программы управления муниципальной собственностью

муниципального образования «Октябрьское сельское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области 

на 2022-2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Уставом  муниципального  образования  «Октябрьское  сельское  поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального
образования  «Октябрьское  сельское  поселение»  Чердаклинского  района
Ульяновской области  р е ш и л :

1.  Внести  изменения  в  решение  совета  депутатов  муниципального
образования  «Октябрьское  сельское  поселение»  Чердаклинского  района
Ульяновской  области  от  02  февраля  2022  г.  №  04  «Об  утверждении
муниципальную программу  управления  муниципальной  собственностью
муниципального  образования  «Чердаклинский  район»  Ульяновской  области  на
2022-2024 год» следующие изменения:

1.1)  В  паспорте  муниципальной  программы  строку  «Ресурсное
обеспечение  муниципальной  программы  с  разбивкой  по  этапам  и  годам
реализации» изложить в следующей редакции:

«

Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы  с
разбивкой по этапам
и годам реализации

Объем объём бюджетных ассигнований из бюджета 
муниципального образования «Октябрьское сельское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 
реализацию Программы на 2022 - 2024 годы составляет 50,00 
тыс. руб. В том числе по годам:

2022 год — 15,00 тыс. руб.;

2023 год — 15,00 тыс. руб.;



6 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

2024 год — 20,00 тыс. руб.

»;
1.2)  Раздел  4.  Система  мероприятий  муниципальной  программы

изложить в следующей редакции:

4. Система мероприятий муниципальной программы
Основным  направлением  использования  имущества,  находящегося  в

муниципальной  собственности  муниципального  образования  «Октябрьское
сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, является
предоставление  в  аренду  имущества,  находящегося  в  муниципальной
собственности  муниципального  образования  «Октябрьское  сельское
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области:

 – помещений в здании администрации по адресу Ульяновская область,
Чердаклинский район, п.Октябрьский, ул.Ульяновская, д.7.

Система мероприятий предусматривает:
1) инвентаризацию и паспортизацию объектов недвижимого имущества,

находящихся  в  муниципальной собственности  муниципального образования
«Октябрьское  сельское  поселение»  Чердаклинского  района  Ульяновской
области;

2)  подготовку  технической  документации,  оценку  муниципального
имущества  находящихся  в  муниципальной  собственности  муниципального
образования  «Октябрьское  сельское  поселение»  Чердаклинского  района
Ульяновской области, подлежащего приватизации;

3)  подготовка  документации  для  проведения  аукциона  на  право
заключения  договоров  аренды  имущества,  находящегося  в  муниципальной
собственности.
№ 
п/п

Мероприятия Предполагаемый размер 
расходов, тыс. руб. 

ВСЕГО

2022 2023 2024

1 Инвентаризация и изготовление 
техпаспортов объектов недвижимого 
имущества, получение выписок из 
ЕГРН

10,0 5,0 5,0 20,0

2 Оценка имущества при приватизации 
и аренде

5,0 10,0 15,0 30,0

ИТОГО: 15,0 15,0 20,0 50,0

».
1.3)  раздел  5.  Ресурсное  обеспечение  муниципальной  программы

изложить в следующей редакции: 
«
Ресурсное обеспечение муниципальной программы



7 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

Объем  объём  бюджетных  ассигнований  из  бюджета  муниципального
образования  «Октябрьское  сельское  поселение»  Чердаклинского  района
Ульяновской  области  на  реализацию  Программы  на  2022  -  2024  годы
составляет 50,00 тыс. руб.

В  течение  периода  реализации  Программы  объемы  финансирования
могут уточняться. 

Потребность  в  финансовых  ресурсах  из  бюджета  муниципального
образования  «Октябрьское  сельское  поселение»  Чердаклинского  района
Ульяновской  области  на  оценку  при  аренде  имущества,  находящегося  в
муниципальной  собственности  муниципального  образования  «Октябрьское
сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области составляет
50,0 тыс. рублей.

».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования в информационном бюллетене муниципального
образования  «Октябрьское  сельское  поселение»  Чердаклинского  района
Ульяновской области «Вестник Октябрьское поселения».

Глава муниципального образования 
«Октябрьское сельское поселение»
Чердаклинского района
Ульяновской области             М. Ю. Миронов



8 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ОКТЯБРЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

14 июня 2024 г.                                                                                           № 22

п. Октябрьский

Об исполнении бюджета муниципального образования «Октябрьское
сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области 

за 2023 год

В  соответствии  с  главой  25.1.  Бюджетного  Кодекса  Российской
Федерации  Совет  депутатов  муниципального  образования  «Октябрьское
сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области решил:

1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования
«Октябрьское  сельское  поселение»  Чердаклинского  района  Ульяновской
области за 2023 год по доходам в сумме 13 641,5941 тыс. рублей и расходам в
сумме 12 329,83656 тыс. рублей с профицитам бюджета в сумме 1 311,75754
тыс. рублей с показателями:

- по объёму поступлений доходов бюджета муниципального образования
«Октябрьское  сельское  поселение»  Чердаклинского  района  Ульяновской
области  в  разрезе  кодов  видов  доходов,  подвидов  доходов,  классификации
операций  сектора  государственного  управления,  относящихся  к  доходам
бюджетов,  классификации  доходов  бюджетов  бюджетной  классификации
Российской  Федерации  за  2023  год  согласно  приложению  1  к  настоящему
решению;

-  по  источникам  внутреннего  финансирования  дефицита  бюджета
муниципального  образования  «Октябрьское  сельское  поселение»
Чердаклинского  района  Ульяновской  области  за  2023  год  согласно
приложению 2 к настоящему решению;

-  по  расходам  бюджета  муниципального  образования  «Октябрьское
сельское  поселение»  Чердаклинского  района  Ульяновской  области  по
разделам,  подразделам,  целевым  статьям  и  видам  расходов  классификации



9 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

расходов бюджетов Российской Федерации за 2023 год согласно приложению 3
к настоящему решению;

-  по  расходам  бюджета  муниципального  образования  «Октябрьское
сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области за 2023 год
по  ведомственной  структуре  расходов  бюджета  согласно  приложению  4  к
настоящему решению.

- по распределению бюджетных ассигнований бюджета муниципального
образования  «Октябрьское  сельское  поселение»  Чердаклинского  района
Ульяновской  области  по  целевым  статьям  (муниципальным  программам
муниципального  образования  «Октябрьское  сельское  поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области и непрограммным направлениям
деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов за
2023 года согласно приложению 5 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его
официального  опубликования  в  информационном  бюллетене  «Вестник
Октябрьского поселения».

Глава муниципального образования 

«Октябрьское сельское поселение»

Чердаклинского района

Ульяновской области М. Ю. Миронов



10 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

Приложение 1                      

к решению Совета 
депутатов муниципального
образования

«Октябрьское сельское 
поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области

от « 14 » июня 2024 г. № 22

          ДОХОДЫ

бюджета муниципального образования «Октябрьское сельское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области в разрезе кодов видов доходов,

подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления,
относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной

классификации Российской Федерации

за 2023 г.

   (тыс. руб.)

Код Наименование дохода Утверж
денная

Исполне
ние

Исполне
ние, %

1 00 00000 00 0000 
000

НАЛОГОВЫЕ И
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

7 785,2
8 907,260

03
114,4

1 01 00000 00 0000 
000

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,
ДОХОДЫ

3 584,0
3 717,525

35
103,7

1 01 02000 01 0000 
110

Налог на доходы физических лиц 3 584,0
3 717,525

35
103,7

1 01 02010 01 0000 
110

Налог на доходы физических лиц с
доходов,  источником  которых
является  налоговый  агент,  за
исключением  доходов,  в
отношении  которых  исчисление  и
уплата  налога  осуществляются  в
соответствии  со  статьями  227,
227.1  и  228  Налогового  кодекса
Российской Федерации

3 463,3
3 555,128

64
102,7



11 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

1 01 02020 01 0000 
110

Налог на доходы физических лиц с
доходов,  полученных  от
осуществления  деятельности
физическими  лицами,
зарегистрированными  в  качестве
индивидуальных
предпринимателей,  нотариусов,
занимающихся частной 

практикой,  адвокатов,  учредивших
адвокатские  кабинеты  и  других
лиц,  занимающихся  частной
практикой  в  соответствии  со
статьей  227  Налогового  кодекса
Российской Федерации

7,8 7,7857 99,8

1 01 02030 01 0000 
110

Налог на доходы физических лиц с
доходов,  полученных
физическими  лицами  в
соответствии  со  статьей  228
Налогового  Кодекса  Российской
Федерации

68,7 75,2435 109,5

1 01 02040 01 0000 
110

Налог на доходы физических лиц в
виде  фиксированных  авансовых
платежей  с  доходов,  полученных
физическими  лицами,
являющимися  иностранными
гражданами,  осуществляющими
трудовую  деятельность  по  найму
на  основании  патента  в
соответствии  со  статьей  227.1
Налогового  кодекса  Российской
Федерации

44,0 45,5979 103,6

1 01 02130 01 1000 
110

Налог на доходы физических лиц в
отношении  доходов  от  долевого
участия  в  организации,
полученных в виде дивидендов

0,2 33,78695
4



12 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

1 01 02140 01 1000 
110

Налог на доходы физических лиц в
отношении  доходов  от  долевого
участия  в  организации,
полученных в  виде  дивидендов  (в
части  суммы  налога,
превышающей  650  000  рублей)
(сумма  платежа  (перерасчеты,
недоимка  и  задолженность  по
соответствующему платежу, в том
числе по отмененному)

0,00007

1 05 00000 00 0000 
000

НАЛОГИ  НА  СОВОКУПНЫЙ
ДОХОД

1,2 3,9258 327,1

1 05 03010 00 0000 
000

Единый  сельскохозяйственный
налог

1,2 3,9258 327,1

1 05 03010 01 0000 
000

Единый  сельскохозяйственный
налог

1,2 3,9258 327,1

1 06 00000 00 0000 
000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3 300,0
4 246,399

35
128,7

1 06 01000 00 0000 
110

Налог  на  имущество  физических
лиц

1 400,0
1 731,929

97
123,7

1 06 01030 10 0000 
110

Налог  на  имущество  физических
лиц,  взимаемый  по  ставкам,
применяемым  к  объектам
налогообложения,  расположенных
в границах сельских поселений

1 400,0
1 731,929

97
123,7

1 06 06000 00 0000 
110

Земельный налог 1 900,0
2 514,469

38
132,3

1 06 06030 00 0000 
110

Земельный налог с организаций 1 400,0
1 993,663

48
142,4

1 06 06033 10 0000 
110

Земельный  налог  с  организаций,
обладающих  земельным  участком,
расположенным  в  границах
сельских поселений

1 400,0
1 993,663

48
142,4

1 06 06040 00 0000 
110

Земельный налог с физических лиц 500,0 520,8059 104,1



13 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

1 06 06043 10 0000 
110

Земельный  налог  с  физических
лиц,  обладающих  земельным
участком,  расположенным  в
границах сельских поселений

500,0 520,8059 104,1

1 11 00000 00 0000 
000

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

900,0
916,4879

4
101,8

1 11 05000 00 0000 
120

Доходы,  получаемые  в  виде
арендной  либо  иной  платы  за
передачу в возмездное пользование
государственного  и
муниципального  имущества  (за
исключением  имущества
автономных  учреждений,  а  также
имущества  государственных  и
муниципальных  унитарных
предприятий,  в  том  числе
казенных)

900,0
916,4879

4
101,8

1 11 05030 00 0000 
120

Доходы  от  сдачи  в  аренду
имущества,  находящегося  в
оперативном  управлении  органов
государственной  власти,  органов
местного  самоуправления,
государственных  внебюджетных
фондов  и  созданных  ими
учреждений  (за  исключением
имущества  бюджетных  и
автономных учреждений)

900,0
916,4879

4
101,8

1 11 05035 10 0000 
120

Доходы  от  сдачи  в  аренду
имущества,  находящегося  в
оперативном  управлении  органов
управления  сельских  поселений  и
созданных  ими  учреждений  (за
исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и

900,0 916,4879
4

101,8



14 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

автономных учреждений)

1 14 00000 00 0000 
000

Доходы от продажи 
материальных и 
нематериальных активов

12,42159

1 14 06000 00 0000 
430

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и                    
муниципальной собственности

12,42159

1 14 06020 00 0000 
430

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые 
разграничена (за исклюсением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений)

12,42159

1 14 06025 10 0000 
430

Доходы от продажи земельных 
участкорв

12,42159

1 17 00000 00 0000
000

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

10,5

1 17 05000 00 0000
180

Прочие неналоговые доходы 10,5

1 17 05050 10 0000
180

Прочие неналоговые доходы 
бюджетов сельских поселений

10,5

1 17 05050 10 0000
180

Прочие неналоговые доходы 
бюджетов сельских поселений

10,5

2 00 00000 00 0000 
000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

5 014,984
4 734,334

07
99,4

2 02 00000 00 0000 
000   

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ  ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ  БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ  РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

5 014,984
4 734,334

07
99,4

2 02 10000 00 0000 
150

Дотации  бюджетам  субъектов
Российской  Федерации  и
муниципальных образований

3 807,19
4

3 807,194 100,0

2 02 16001 00 0000 Дотации  на  выравнивание 3 807,19 3 807,194 100,0



15 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

150 бюджетной обеспеченности 4

2 02 16001 10 0000 
150   

Дотации  бюджетам  сельских
поселений  на  выравнивание
бюджетной  обеспеченности  из
бюджета муниципальных районов

3 807,19
4

3 807,194 100,0

2 02 30000 00 0000 
150

Субвенции  бюджетам  субъектов
Российской Федерации 

274,31
268,7100

7
98,0

2 02 35118 00 0000 150

Субвенции  бюджетам  на
осуществление  первичного
воинского  учета  на  территориях,
где  отсутствуют  военные
комиссариаты

274,31
268,7100

7
98,0

2 02 35118 10 0000 150

Субвенции  бюджетам  сельских
поселений  на  осуществление
первичного  воинского  учета  на
территориях,  где  отсутствуют
военные комиссариаты

274,31
268,7100

7
98,0

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 933,48 658,43 70,5

2 02 40014 00 0000 150

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

918,3 643,25 70,0

2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные  трансферты,
передаваемые  бюджетам  сельских
поселений  из  бюджетов
муниципальных  районов  на
осуществление  части  полномочий
по  решению  вопросов  местного
значения  в  соответствии  с
заключенными соглашениями

918,3 643,25 70,0

2 02 49999 00 0000 
150

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам

15,18 15,18 100,0

2 02 49999 10 0000 
150

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 

15,18 15,18 100,0



16 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

бюджетам сельских поселений

Итого доходов 12 800,184
13 641,59

41
106,6

                                                                                           Приложение 2     

                                                                                           к решению Совета депутатов       
муниципального образования

«Октябрьское  сельское  
поселение»      

Чердаклинского района 

Ульяновской области 

                                                                          от 14 июня 2024 г. № 22

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального
образования «Октябрьское сельское поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области за 2023 год  

                                                                                                                                        тыс.
руб.

Код
Наименование

показателей
Уточненн
ый план 

Исполнен
о 

%
исполне

ния 

01 05 00 00 00 0000
000

Изменение остатков 
средств на счетах по учету
средств бюджета

1 524,29889
-1 311,757

54

01 05 00 00 00 0000
500

Увеличение остатков  
средств бюджетов

-12 800,184
-13 641,59

41
106,6

01 05 02 00 00 0000
500

Увеличение прочих 
остатков  средств 
бюджетов

-12 800,184
-13 641,59

41
106,6

01 05 02 01 10 0000
510

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
сельских поселений

-12 800,184
-13 641,59

41
106,6



17 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

01 05 00 00 00 0000
600

Уменьшение остатков 
средств бюджетов

14 324,4828
9

12 329,836
56

86,1

01 05 02 00 00 0000
600

Уменьшение прочих 
остатков средств 
бюджетов

14 324,4828
9

12 329,836
56

86,1

01 05 02 01 10 0000
610

Уменьшение прочих 
остатков  денежных 
средств бюджетов 
сельских поселений 

14 324,4828
9

12 329,836
56

86,1

 
Итого источников 
финансирования

1 524,29889
-1 311,757

54

Приложение 3                           

к решению Совета депутатов 

муниципального образования

«Октябрьское сельское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской 

области

от  « 14 » июня 2024 г. № 22

 РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

бюджета муниципального образования «Октябрьское сельское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области по разделам, подразделам, целевым

статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации
за 2023 г.                                                                                                                     

                                                                                                                   (тыс.руб.) 

Наименование Рз П
Р

ЦСР ВР Утвержде
нная

Исполнени
е 

Испол
нение,

%

Общегосударственные 
вопросы 

01 4 776,1293
3

4 123,80713 86,3

Функционирование 
законодательных 

01 03 18,0 18,0 100,0



18 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

(представительных) органов
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных 
образований

Межбюджетные 
трансферты

01 03 05 0 
00 
00000

18,0 18,0 100,0

Межбюджетные 
трансферты из бюджета 
поселения

01 03 05 2 
00 
00000

18,0 18,0 100,0

Межбюджетные 
трансферты бюджету 
муниципального района из 
бюджета поселения на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения
в соответствии с 
заключенным соглашением 
по внешнему финансовому 
контролю

01 03 05 2 
00 
68410

18,0 18,0 100,0

Межбюджетные 
трансферты

01 03 05 2 
00 
68410

50
0

18,0 18,0 100,0

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

01 04 2 914,2871
1

2 466,67492 84,6

Руководство и управление в
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления

01 04 01 0 
00 
00000

2 872,3574
6

2 424,74527 84,4



19 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

Органы местного 
самоуправления

01 04 01 0 
00 
04000

2 621,0574
6

2 424,74527 92,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения                            
функций государственными 

(муниципальными) органами,

казёнными учреждениями,             
органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 04 01 0 
00 
04000

10
0

2 234,687 2 054,63047 91,9

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 01 0 
00 
04000

20
0

328,95363 313,19797 95,2

Иные бюджетные 
ассигнования

01 04 01 0 
00 
04000

80
0

57,41683 56,91683 99,1

Глава администрации 01 04 01 0 
00 
08000

251,3

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными
(муниципальными) 
органами, казёнными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 04 01 0 
00 
08000

10
0

251,3

Межбюджетные 
трансферты

01 04 05 0 
00 
00000

41,92965 41,92965 100,0

Межбюджетные 
трансферты из бюджета 
поселения

01 04 05 2 
00 
00000

41,92965 41,92965 100,0



20 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

Межбюджетные 
трансферты бюджету 
муниципального района из 
бюджета поселения на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения
в соответствии с 
заключенным соглашением 
по определению 
поставщика (подрядчика, 
исполнителя)

01 04 05 2 
00 
68420

7,448 7,448 100,0

Межбюджетные 
трансферты

01 04 05 2 
00 
68420

50
0

7,448 7,448 100,0

Межбюджетные 
трансферты бюджету 
муниципального района из 
бюджета поселения на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения
в соответствии с 
заключенным соглашением 
по созданию условий для 
развития малого и среднего 
предпринимательства и 
обеспечению жителей 
поселения услугами связи, 
общественного питания, 
торговли и бытового 
обслуживания в границах 
муниципального 
образования

01 04 05 2 
00 
68430

34,48165 34,48165 100,0

Межбюджетные 
трансферты

01 04 05 2 
00 
68430

50
0

34,48165 34,48165 100,0

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 

01 06 225,32 224,52 99,6



21 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора

Межбюджетные 
трансферты

01 06 05 0 
00 
00000

225,32 224,52 99,6

Межбюджетные 
трансферты из бюджета 
поселения

01 06 05 2 
00 
00000

225,32 224,52 99,6

Межбюджетные 
трансферты бюджету 
муниципального района из 
бюджета поселения на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения
в соответствии с 
заключенным соглашением 
по осуществлению 
внутреннего финансового 
контроля

01 06 05 2 
00 
68440

0,8

Межбюджетные 
трансферты

01 06 05 2 
00 
68440

50
0

0,8

Межбюджетные 
трансферты бюджету 
муниципального района из 
бюджета поселения на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения
в соответствии с 
заключенным соглашением 
по составлению проекта 
бюджета поселения, 
исполнению бюджета 
поселения, осуществлению 
контроля за его 

01 06 05 2 
00 
68450

224,52 224,52 100,0



22 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

исполнением, составлению 
отчета об исполнении 
бюджета поселения

Межбюджетные 
трансферты

01 06 05 2 
00 
68450

50
0

224,52 224,52 100,0

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов

01 07 345,93448 300,18449 86,8

Реализация функций 
органов местного 
самоуправления

01 07 02 0 
00 
00000

345,93448 300,18449 86,8

Прочие расходы по 
обязательствам 
муниципального 
образования «Отябрьское 
сельское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области

01 07 02 0 
00 
03000

345,93448 300,18449 86,8

Иные бюджетные 
ассигнования

01 07 02 0 
00 
03000

80
0

345,93448 300,18449 86,8

Резервные фонды 01 11 4,0

Резервный фонд 
администрации

01 11 07 0 
00 
00000

2,0

Резервный фонд 
администрации 
муниципального 
образования

01 11 07 0 
00 
01000

2,0

Иные бюджетные 
ассигнования

01 11 07 0 
00 
01000

80
0

2,0

Мероприятия, 
направленные на 
предотвращение 
распространения новой 

01 11 33 0 
00 
00000

2,0



23 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

коронавирусной инфекции 
на территории 
муниципального 
образования «Октябрькое 
сельское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области, а 
также на диагностику, 
лечение и снижение 
смертности населения 
муниципального 
образования «Октябрьское 
сельское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области от 
заболевания, вызванного 
новой коронавирусной 
инфекцией

Расходы резервного фонда 
муниципального 
образования «Октябрьское 
сельское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области на 
предотвращение 
распространения и 
ликвидацию последствий 
новой коронавирусной 
инфекции

01 11 33 0 
00 
90190

2,0

Иные бюджетные 
ассигнования

01 11 33 0 
00 
90190

80
0

2,0

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

01 13 1 268,5877
4

1 114,42772 87,8

Межбюджетные 
трансферты

01 13 05 0 
00 
00000

43,582 25,282 58,0



24 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

Межбюджетные 
трансферты бюджетам          
поселений

01 13 05 1 
00 
00000

18,3

Организация ритуальных 
услуг

01 13 05 1 
00 
68320

18,3

Содержание мест 
захоронений-выдача 
разрешений на захоронение,
ведение книг регистрации 
захоронений и выдаче 
справок о месте 
захоронения на территории 
муниципальных 
общественных кладбищ 

01 13 05 1 
00 
68321

3,3

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 05 1 
00 
68321

20
0

3,3

Ритуальное обслуживание 
населения- благоустройство
и санитарная очистка 
территорий муниципальных
общественных кладбищ

01 13 05 1 
00 
68322

15,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 05 1 
00 
68322

20
0

15,0

Межбюджетные 
трансферты из бюджета 
поселения

01 13 05 2 
00 
00000

25,282 25,282 100,0

Межбюджетные 
трансферты бюджету 
муниципального района из 
бюджета поселения на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения

01 13 05 2 
00 
68510

25,282 25,282 100,0



25 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

в соответствии с 
заключенным соглашением 
по ведению регистра 
муниципальных 
нормативных правовых 
актов Ульяновской области

Межбюджетные 
трансферты

01 13 05 2 
00 
68510

50
0

25,282 25,282 100,0

Прочие мероприятия в 
рамках непрограммных 
направлений деятельности 
муниципального 
образования «Октябрьское 
сельское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области 

01 13 10 0 
00 
00000

 15,18 15,18 100,0

Ежемесячная денежная 
выплата лицам,             
осуществляющим 
полномочия сельского 
старосты 

01 13 10 0 
00 
73080

 15,18 15,18 100,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

01 13 10 0 
00 
73080

30
0

15,18 15,18 100,0

Муниципальная программа 
«Развитие 
информационного 
общества, использование 
информационных и 
коммуникационных 
технологий в 
муниципальном 
образовании «Октябрьское 
сельское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

01 13 71 0 
00 
00000

125,6 116,68462 92,9

Реализация мероприятий по 01 13 71 0 125,6 116,68462 92,9



26 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

муниципальной программе 
«Развитие 
информационного 
общества, использование 
информационных и 
коммуникационных 
технологий в 
муниципальном 
образовании «Октябрьское 
сельское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области»

00 
21000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 71 0 
00 
21000

20
0

125,6 116,68462 92,9

Муниципальная программа 
«Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
администрации 
муниципального 
образования «Октябрьское 
сельское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области»

01 13 79 0 
00 
00000

1 084,2257
4

957,28110 88,3

Реализация мероприятий по 
муниципальной программе 
«Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
администрации 
муниципального 
образования «Октябрьское 
сельское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области»

01 13 79 0 
00 
29000

1 084,2257
4

957,28110 88,3

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 79  0
00
29000

20
0

1 084,2257
4

957,28110 88,3



27 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

Национальная оборона 02 274,31 268,71007 98,0

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

02 03 274,31 268,71007 98,0

Мероприятия по 
осуществлению 
муниципальным 
образованием «Октябрьское
сельское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области 
государственных 
полномочий субъектов 
Российской Федерации, 
переданных в 
установленном порядке

02 03 11 0 
00 
00000

274,31 268,71007 98,0

Осуществление полномочий
Российской Федерации в 
области первичного 
воинского учёта на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 11 0 
00 
51180

274,31 268,71007 98,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными
(муниципальными) 
органами, казёнными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

02 03 11 0 
00 
51180

10
0

274,31 268,71007 98,0

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

03 18,0 18,0 100,0

Защита населения и 
территории от 

03 10 18,0 18,0 100,0



28 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

Муниципальная программа 
«Пожарная безопасность на 
территории 
муниципального 
образования «Октябрьское 
сельское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области»

03 10 72 0 
00 
00000

18,0 18,0 100,0

Реализация мероприятий по 
муниципальной программе 
«Пожарная безопасность на 
территории 
муниципального 
образования «Октябрьское 
сельское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области»

03 10 72 0 
00 
22000

18,0 18,0 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 72 0 
00 
22000

20
0

18,0 18,0 100,0

Национальная экономика 04 915,0 650,75 71,1

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

04 09 900,0 643,25 71,5

Межбюджетные 
трансферты

04 09 05 0 
00 
00000

900,0 643,25 71,5

Межбюджетные 
трансферты бюджетам 
поселений

04 09 05 1 
00 
00000

900,0 643,25 71,5

Зимнее содержание 
автомобильных дорог

04 09 05 1 
00 
68310

900,0 643,25 71,5



29 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 05 1 
00 
68310

20
0

900,0 643,25 71,5

Другие вопросы в области 
национальной экономики

04 12 15,0 7,5 50,0

Программа управления 
муниципальной 
собственностью 
муниципального 
образования «Октябрьское 
сельское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области 

04 12 75 0 
00 
00000

15,0 7,5 50,0

Реализация мероприятий по 
программе управления 
муниципальной 
собственностью 
муниципального 
образования «Октябрьское 
сельское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области 

04 12 75 0 
00 
25000

15,0 7,5 50,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 75 0 
00 
25000

20
0

15,0 7,5 50,0

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

05 3 362,9664 2 391,77026 71,1

Благоустройство 05 03 3 362,9664 2 391,77026 71,1

Программа по 
комплексному 
благоустройству 
населенных пунктов 
муниципального 
образования «Октябрьское 
сельское поселение» 
Чердаклинского района 

05 03 73 0 
00 
00000

3 362,9664 2 391,77026 71,1



30 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

Ульяновской области 

Уличное освещение по 
программе по 
комплексному 
благоустройству 
населенных пунктов 
муниципального 
образования «Октябрьское 
сельское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области 

05 03 73 0 
00 
23100

1512,3971
4

1 512,3 99,9

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 73 0 
00 
23100

20
0

1512,3971
4

1 512,3 99,9

Содержание, ремонт и 
установка уличного 
освещения по программе по
комплексному 
благоустройству 
населенных пунктов 
муниципального 
образования «Октябрьское 
сельское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области 

05 03 73 0 
00 
23150

25,0 10,93776 43,8

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 73 0 
00 
23150

20
0

25,0 10,93776 43,8

Расходы по озеленению по 
программе по 
комплексному 
благоустройству 
населенных пунктов 
муниципального 
образования «Октябрьское 
сельское поселение» 
Чердаклинского района 

05 03 73 0 
00 
23200

12,0 12,0 100,0



31 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

Ульяновской области 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 73 0 
00 
23200

20
0

12,0 12,0 100,0

Прочие мероприятия по 
благоустройству поселения 
по программе по 
комплексному 
благоустройству 
населенных пунктов 
муниципального 
образования «Октябрьское 
сельское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области 

05 03 73 0 
00 
23300

1 788,5692
6

856,5325 47,9

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 73 0 
00 
23300

20
0

1 788,5692
6

856,5325 47,9

Софинансирование по 
государственно программе 
«Развитие строительства и 
архитектуры Ульяновской 
области»

05 03 73 0 
00 
S3400

25,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 73 0 
00 
S3400

20
0

25,0

Культура и 
кинематография 

08 4 700,9471
6

4 639,11548 98,7

Культура 08 01 4 700,9471
6

4 639,11548 98,7

Муниципальная программа 
«Культура в 
муниципальном 
образовании «Октябрьское 

08 01 76 0 
00 
00000

4 700,9471
6

4 639,11548 98,7



32 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

сельское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области»

Культура и мероприятия в 
сфере культуры по 
муниципальной программе 
«Культура в 
муниципальном 
образовании «Октябрьское 
сельское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области»

08 01 76 0 
00 
10000

1 652,518 1 590,68632 96,3

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 76 0 
00 
10000

20
0

1 652,518 1 590,68632 96,3

Межбюджетные 
трансферты бюджету 
муниципального района из 
бюджета поселения на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения
в соответствии с 
заключенным соглашением 
по организации культурно- 
досуговой деятельности по 
муниципальной программе 
«Культура в 
муниципальном 
образовании «Октябрьское 
сельское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

08 01 76 0 
00 
68500

3 048,4291
6

3 048,42916 100,0

Межбюджетные 
трансферты

08 01 76 0
00

68500

50
0

3 048,4291
6

3 048,42916 100,0

Социальная политика 10 27,0 11,0 40,7



33 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

Социальное обеспечение 
населения

10 03 27,0 11,0 40,7

Муниципальная программа 
муниципального 
образования «Октябрьское 
сельское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области 
«Забота» 

10 03 74 0 
00 
00000

27,0 11,0 40,7

Подпрограмма «Адресная 
поддержка населения» 
муниципальной программы 
муниципального 
образования «Октябрьское 
сельское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области 
«Забота»

10 03 74 1 
00 
00000

26,0 11,0 42,3

Адресная поддержка 
населения 

10 03 74 1 
00 
24100

26,0 11,0 42,3

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

10 03 74 1 
00 
24100

30
0

26,0 11,0 42,3

Подпрограмма «Поддержка 
ветеранов, инвалидов и 
граждан пожилого 
возраста» муниципальной 
программы муниципального
образования «Октябрьское 
сельское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области 
«Забота» 

10 03 74 2 
00 
00000

1,0

Поддержка ветеранов, 
инвалидов и граждан 
пожилого возраста

10 03 74 2 
00 
24200

1,0



34 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

10 03 74 2 
00 
24200

30
0

1,0

Физическая культура и 
спорт

11 250,13 226,68362 90,6

Другие вопросы в области 
физической культуры и 
спорта

11 05 250,13 226,68362 90,6

Муниципальная программа 
«Развитие спорта в 
муниципальном 
образовании «Октябрьское 
сельское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области»

11 05 77 0 
00 
00000

250,13 226,68362 90,6

Физкультурно-
оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия по
муниципальной программе 
«Развитие спорта в 
муниципальном 
образовании «Октябрьское 
сельское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области»

11 05 77 0 
00 
27100

250,13 226,68362 90,6

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 05 77 0 
00 
27100

20
0

250,13 226,68362 90,6

ИТОГО РАСХОДОВ 14 324,482
89

12 329,8365
6

86,1

Приложение 4                                       

к решению Совета депутатов 

муниципального образования

«Октябрьское сельское поселение» 



35 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

Чердаклинского района Ульяновской
области

от  « 14 » июня  2024 г. №22 

 РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

бюджета муниципального образования «Октябрьское сельское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области по разделам, подразделам, целевым

статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации
за 2023 г.                                                                                                                     

                                                                                                                   (тыс.руб.) 

Наименование Г
Л

Рз П
Р

ЦСР ВР Утвержден
ная

Исполнен
ие 

Испо
лнен
ие, %

Муниципальное 
учреждение 
администрация 
муниципального 
образования 
«Октябрьское сельское 
поселение» 
Чердаклинского района
Ульяновской области

80
0

14 324,4828
9

12 329,836
56

86,1

Общегосударственные 
вопросы 

80
0

01 4 776,12933 4 123,8071
3

86,3

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и 
представительных 
органов муниципальных 
образований

80
0

01 03 18,0 18,0 100,0

Межбюджетные 
трансферты

80
0

01 03 05 0 
00 
00000

18,0 18,0 100,0

Межбюджетные 
трансферты из бюджета 

80 01 03 05 2 
00 

18,0 18,0 100,0



36 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

поселения 0 00000

Межбюджетные 
трансферты бюджету 
муниципального района 
из бюджета поселения на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии 
с заключенным 
соглашением по 
внешнему финансовому 
контролю

80
0

01 03 05 2 
00 
68410

18,0 18,0 100,0

Межбюджетные 
трансферты

80
0

01 03 05 2 
00 
68410

50
0

18,0 18,0 100,0

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций

80
0

01 04 2 914,28711 2 466,6749
2

84,6

Руководство и 
управление в сфере 
установленных функций 
органов местного 
самоуправления

80
0

01 04 01 0 
00 
00000

2 872,35746 2 424,7452
7

84,4

Органы местного 
самоуправления

80
0

01 04 01 0 
00 
04000

2 621,05746 2 424,7452
7

92,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения                            
функций государственными 

(муниципальными) органами,

казёнными учреждениями,             

80
0

01 04 01 0 
00 
04000

10
0

2 234,687 2 054,6304
7

91,9



37 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

80
0

01 04 01 0 
00 
04000

20
0

328,95363 313,19797 95,2

Иные бюджетные 
ассигнования

80
0

01 04 01 0 
00 
04000

80
0

57,41683 56,91683 99,1

Глава администрации 80
0

01 04 01 0 
00 
08000

251,3

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казёнными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

80
0

01 04 01 0 
00 
08000

10
0

251,3

Межбюджетные 
трансферты

80
0

01 04 05 0 
00 
00000

41,92965 41,92965 100,0

Межбюджетные 
трансферты из бюджета 
поселения

80
0

01 04 05 2 
00 
00000

41,92965 41,92965 100,0

Межбюджетные 
трансферты бюджету 
муниципального района 
из бюджета поселения на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 

80
0

01 04 05 2 
00 
68420

7,448 7,448 100,0



38 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

значения в соответствии 
с заключенным 
соглашением по 
определению поставщика
(подрядчика, 
исполнителя)

Межбюджетные 
трансферты

80
0

01 04 05 2 
00 
68420

50
0

7,448 7,448 100,0

Межбюджетные 
трансферты бюджету 
муниципального района 
из бюджета поселения на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии 
с заключенным 
соглашением по 
созданию условий для 
развития малого и 
среднего 
предпринимательства и 
обеспечению жителей 
поселения услугами 
связи, общественного 
питания, торговли и 
бытового обслуживания в
границах 
муниципального 
образования

80
0

01 04 05 2 
00 
68430

34,48165 34,48165 100,0

Межбюджетные 
трансферты

80
0

01 04 05 2 
00 
68430

50
0

34,48165 34,48165 100,0

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых и
таможенных органов и 
органов финансового 

80
0

01 06 225,32 224,52 99,6



39 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

(финансово-бюджетного) 
надзора

Межбюджетные 
трансферты

80
0

01 06 05 0 
00 
00000

225,32 224,52 99,6

Межбюджетные 
трансферты из бюджета 
поселения

80
0

01 06 05 2 
00 
00000

225,32 224,52 99,6

Межбюджетные 
трансферты бюджету 
муниципального района 
из бюджета поселения на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии 
с заключенным 
соглашением по 
осуществлению 
внутреннего финансового
контроля

80
0

01 06 05 2 
00 
68440

0,8

Межбюджетные 
трансферты

80
0

01 06 05 2 
00 
68440

50
0

0,8

Межбюджетные 
трансферты бюджету 
муниципального района 
из бюджета поселения на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии 
с заключенным 
соглашением по 
составлению проекта 
бюджета поселения, 
исполнению бюджета 
поселения, 
осуществлению контроля

80
0

01 06 05 2 
00 
68450

224,52 224,52 100,0



40 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

за его исполнением, 
составлению отчета об 
исполнении бюджета 
поселения

Межбюджетные 
трансферты

80
0

01 06 05 2 
00 
68450

50
0

224,52 224,52 100,0

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов

80
0

01 07 345,93448 300,18449 86,8

Реализация функций 
органов местного 
самоуправления

80
0

01 07 02 0 
00 
00000

345,93448 300,18449 86,8

Прочие расходы по 
обязательствам 
муниципального 
образования «Отябрьское
сельское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области

80
0

01 07 02 0 
00 
03000

345,93448 300,18449 86,8

Иные бюджетные 
ассигнования

80
0

01 07 02 0 
00 
03000

80
0

345,93448 300,18449 86,8

Резервные фонды 80
0

01 11 4,0

Резервный фонд 
администрации

80
0

01 11 07 0 
00 
00000

2,0

Резервный фонд 
администрации 
муниципального 
образования

80
0

01 11 07 0 
00 
01000

2,0

Иные бюджетные 
ассигнования

80
0

01 11 07 0 
00 
01000

80
0

2,0

Мероприятия, 
направленные на 

80
0

01 11 33 0 
00 

2,0



41 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

предотвращение 
распространения новой 
коронавирусной 
инфекции на территории 
муниципального 
образования «Октябрькое
сельское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области, а 
также на диагностику, 
лечение и снижение 
смертности населения 
муниципального 
образования 
«Октябрьское сельское 
поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области от 
заболевания, вызванного 
новой коронавирусной 
инфекцией

00000

Расходы резервного 
фонда муниципального 
образования 
«Октябрьское сельское 
поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области на 
предотвращение 
распространения и 
ликвидацию последствий 
новой коронавирусной 
инфекции

80
0

01 11 33 0 
00 
90190

2,0

Иные бюджетные 
ассигнования

80
0

01 11 33 0 
00 
90190

80
0

2,0

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

80
0

01 13 1 268,58774 1 114,4277
2

87,8



42 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

Межбюджетные 
трансферты

80
0

01 13 05 0 
00 
00000

43,582 25,282 58,0

Межбюджетные 
трансферты бюджетам     
поселений

80
0

01 13 05 1 
00 
00000

18,3

Организация ритуальных 
услуг

80
0

01 13 05 1 
00 
68320

18,3

Содержание мест 
захоронений-выдача 
разрешений на 
захоронение, ведение 
книг регистрации 
захоронений и выдаче 
справок о месте 
захоронения на 
территории 
муниципальных 
общественных кладбищ 

80
0

01 13 05 1 
00 
68321

3,3

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

80
0

01 13 05 1 
00 
68321

20
0

3,3

Ритуальное 
обслуживание населения-
благоустройство и 
санитарная очистка 
территорий 
муниципальных 
общественных кладбищ

80
0

01 13 05 1 
00 
68322

15,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

80
0

01 13 05 1 
00 
68322

20
0

15,0



43 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

Межбюджетные 
трансферты из бюджета 
поселения

80
0

01 13 05 2 
00 
00000

25,282 25,282 100,0

Межбюджетные 
трансферты бюджету 
муниципального района 
из бюджета поселения на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии 
с заключенным 
соглашением по ведению 
регистра муниципальных 
нормативных правовых 
актов Ульяновской 
области

80
0

01 13 05 2 
00 
68510

25,282 25,282 100,0

Межбюджетные 
трансферты

80
0

01 13 05 2 
00 
68510

50
0

25,282 25,282 100,0

Прочие мероприятия в 
рамках непрограммных 
направлений 
деятельности 
муниципального 
образования 
«Октябрьское сельское 
поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области 

80
0

01 13 10 0 
00 
00000

 15,18 15,18 100,0

Ежемесячная денежная 
выплата лицам,             
осуществляющим 
полномочия сельского 
старосты 

80
0

01 13 10 0 
00 
73080

 15,18 15,18 100,0

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению

80
0

01 13 10 0 
00 
73080

30
0

15,18 15,18 100,0



44 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

Муниципальная 
программа «Развитие 
информационного 
общества, использование 
информационных и 
коммуникационных 
технологий в 
муниципальном 
образовании 
«Октябрьское сельское 
поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

80
0

01 13 71 0 
00 
00000

125,6 116,68462 92,9

Реализация мероприятий 
по муниципальной 
программе «Развитие 
информационного 
общества, использование 
информационных и 
коммуникационных 
технологий в 
муниципальном 
образовании 
«Октябрьское сельское 
поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области»

80
0

01 13 71 0 
00 
21000

125,6 116,68462 92,9

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

80
0

01 13 71 0 
00 
21000

20
0

125,6 116,68462 92,9

Муниципальная 
программа 
«Материально-
техническое обеспечение 
деятельности 
администрации 
муниципального 
образования 
«Октябрьское сельское 

80
0

01 13 79 0 
00 
00000

1 084,22574 957,28110 88,3



45 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области»

Реализация мероприятий 
по муниципальной 
программе 
«Материально-
техническое обеспечение 
деятельности 
администрации 
муниципального 
образования 
«Октябрьское сельское 
поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области»

80
0

01 13 79 0 
00 
29000

1 084,22574 957,28110 88,3

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

80
0

01 13 79  0
00
29000

20
0

1 084,22574 957,28110 88,3

Национальная оборона 80
0

02 274,31 268,71007 98,0

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

80
0

02 03 274,31 268,71007 98,0

Мероприятия по 
осуществлению 
муниципальным 
образованием 
«Октябрьское сельское 
поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области 
государственных 
полномочий субъектов 
Российской Федерации, 
переданных в 
установленном порядке

80
0

02 03 11 0 
00 
00000

274,31 268,71007 98,0

Осуществление 80 02 03 11 0 274,31 268,71007 98,0



46 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

полномочий Российской 
Федерации в области 
первичного воинского 
учёта на территориях, где
отсутствуют военные 
комиссариаты

0 00 
51180

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казёнными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

80
0

02 03 11 0 
00 
51180

10
0

274,31 268,71007 98,0

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

80
0

03 18,0 18,0 100,0

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность

80
0

03 10 18,0 18,0 100,0

Муниципальная 
программа «Пожарная 
безопасность на 
территории 
муниципального 
образования 
«Октябрьское сельское 
поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области»

80
0

03 10 72 0 
00 
00000

18,0 18,0 100,0



47 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

Реализация мероприятий 
по муниципальной 
программе «Пожарная 
безопасность на 
территории 
муниципального 
образования 
«Октябрьское сельское 
поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области»

80
0

03 10 72 0 
00 
22000

18,0 18,0 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

80
0

03 10 72 0 
00 
22000

20
0

18,0 18,0 100,0

Национальная 
экономика

80
0

04 915,0 650,75 71,1

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

80
0

04 09 900,0 643,25 71,5

Межбюджетные 
трансферты

80
0

04 09 05 0 
00 
00000

900,0 643,25 71,5

Межбюджетные 
трансферты бюджетам 
поселений

80
0

04 09 05 1 
00 
00000

900,0 643,25 71,5

Зимнее содержание 
автомобильных дорог

80
0

04 09 05 1 
00 
68310

900,0 643,25 71,5

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

80
0

04 09 05 1 
00 
68310

20
0

900,0 643,25 71,5

Другие вопросы в 
области национальной 
экономики

80
0

04 12 15,0 7,5 50,0

Программа управления 
муниципальной 

80 04 12 75 0 
00 

15,0 7,5 50,0



48 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

собственностью 
муниципального 
образования 
«Октябрьское сельское 
поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области 

0 00000

Реализация мероприятий 
по программе управления
муниципальной 
собственностью 
муниципального 
образования 
«Октябрьское сельское 
поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области 

80
0

04 12 75 0 
00 
25000

15,0 7,5 50,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

80
0

04 12 75 0 
00 
25000

20
0

15,0 7,5 50,0

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство

80
0

05 3 362,9664 2 
391,77026

71,1

Благоустройство 80
0

05 03 3 362,9664 2 
391,77026

71,1

Программа по 
комплексному 
благоустройству 
населенных пунктов 
муниципального 
образования 
«Октябрьское сельское 
поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области 

80
0

05 03 73 0 
00 
00000

3 362,9664 2 391,7702
6

71,1

Уличное освещение по 
программе по 

80
0

05 03 73 0 
00 

1512,39714 1 512,3 99,9



49 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

комплексному 
благоустройству 
населенных пунктов 
муниципального 
образования 
«Октябрьское сельское 
поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области 

23100

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

80
0

05 03 73 0 
00 
23100

20
0

1512,39714 1 512,3 99,9

Содержание, ремонт и 
установка уличного 
освещения по программе 
по комплексному 
благоустройству 
населенных пунктов 
муниципального 
образования 
«Октябрьское сельское 
поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области 

80
0

05 03 73 0 
00 
23150

25,0 10,93776 43,8

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

80
0

05 03 73 0 
00 
23150

20
0

25,0 10,93776 43,8

Расходы по озеленению 
по программе по 
комплексному 
благоустройству 
населенных пунктов 
муниципального 
образования 
«Октябрьское сельское 
поселение» 
Чердаклинского района 

80
0

05 03 73 0 
00 
23200

12,0 12,0 100,0



50 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

Ульяновской области 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

80
0

05 03 73 0 
00 
23200

20
0

12,0 12,0 100,0

Прочие мероприятия по 
благоустройству 
поселения по программе 
по комплексному 
благоустройству 
населенных пунктов 
муниципального 
образования 
«Октябрьское сельское 
поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области 

80
0

05 03 73 0 
00 
23300

1 788,56926 856,5325 47,9

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

80
0

05 03 73 0 
00 
23300

20
0

1 788,56926 856,5325 47,9

Софинансирование по 
государственно 
программе «Развитие 
строительства и 
архитектуры 
Ульяновской области»

80
0

05 03 73 0 
00 
S3400

25,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

80
0

05 03 73 0 
00 
S3400

20
0

25,0

Культура и 
кинематография 

80
0

08 4 700,94716 4 639,1154
8

98,7

Культура 80
0

08 01 4 700,94716 4 639,1154
8

98,7

Муниципальная 
программа «Культура в 

80
0

08 01 76 0 
00 

4 700,94716 4 639,1154
8

98,7



51 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

муниципальном 
образовании 
«Октябрьское сельское 
поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области»

00000

Культура и мероприятия 
в сфере культуры по 
муниципальной 
программе «Культура в 
муниципальном 
образовании 
«Октябрьское сельское 
поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области»

80
0

08 01 76 0 
00 
10000

1 652,518 1 590,6863
2

96,3

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

80
0

08 01 76 0 
00 
10000

20
0

1 652,518 1 590,6863
2

96,3

Межбюджетные 
трансферты бюджету 
муниципального района 
из бюджета поселения на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии 
с заключенным 
соглашением по 
организации культурно- 
досуговой деятельности 
по муниципальной 
программе «Культура в 
муниципальном 
образовании 
«Октябрьское сельское 
поселение» 
Чердаклинского района 

80
0

08 01 76 0 
00 
68500

3 048,42916 3 048,4291
6

100,0



52 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

Ульяновской области» 

Межбюджетные 
трансферты

80
0

08 01 76 0
00

68500

50
0

3 048,42916 3 048,4291
6

100,0

Социальная политика 80
0

10 27,0 11,0 40,7

Социальное обеспечение 
населения

80
0

10 03 27,0 11,0 40,7

Муниципальная 
программа 
муниципального 
образования 
«Октябрьское сельское 
поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области 
«Забота» 

80
0

10 03 74 0 
00 
00000

27,0 11,0 40,7

Подпрограмма «Адресная
поддержка населения» 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования 
«Октябрьское сельское 
поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области 
«Забота»

80
0

10 03 74 1 
00 
00000

26,0 11,0 42,3

Адресная поддержка 
населения 

80
0

10 03 74 1 
00 
24100

26,0 11,0 42,3

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению

80
0

10 03 74 1 
00 
24100

30
0

26,0 11,0 42,3

Подпрограмма 
«Поддержка ветеранов, 
инвалидов и граждан 

80
0

10 03 74 2 
00 
00000

1,0



53 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

пожилого возраста» 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования 
«Октябрьское сельское 
поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области 
«Забота» 

Поддержка ветеранов, 
инвалидов и граждан 
пожилого возраста

80
0

10 03 74 2 
00 
24200

1,0

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению

80
0

10 03 74 2 
00 
24200

30
0

1,0

Физическая культура и 
спорт

80
0

11 250,13 226,68362 90,6

Другие вопросы в 
области физической 
культуры и спорта

80
0

11 05 250,13 226,68362 90,6

Муниципальная 
программа «Развитие 
спорта в муниципальном 
образовании 
«Октябрьское сельское 
поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области»

80
0

11 05 77 0 
00 
00000

250,13 226,68362 90,6

Физкультурно-
оздоровительная работа и
спортивные мероприятия 
по муниципальной 
программе «Развитие 
спорта в муниципальном 
образовании 
«Октябрьское сельское 
поселение» 

80
0

11 05 77 0 
00 
27100

250,13 226,68362 90,6



54 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

Чердаклинского района 
Ульяновской области»

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

80
0

11 05 77 0 
00 
27100

20
0

250,13 226,68362 90,6

ИТОГО РАСХОДОВ 14 324,4828
9

12 329,836
56

86,1

Приложение 5                            

к решению Совета депутатов 

муниципального образования

«Октябрьское сельское 
поселение»

 Чердаклинского района 
Ульяновской

 области

от  «14» июня 2024 г. № 22

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования
«Октябрьское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской

области по целевым статьям (муниципальным программам муниципального
образования «Октябрьское сельское поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области и непрограммным направлениям деятельности), группам
видов расходов классификации расходов бюджетов за 2023 год

тыс.руб.

Наименование ЦСР ВР Утвержден
ная

Исполнен
ие 

Испол
нение,

%

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления

01 0
00

00000

2 872,35746 2 424,7452
7

84,4

Органы местного самоуправления 01 0
00

2 621,05746 2 424,7452
7

92,5



55 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

04000

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 0
00

04000

10
0

2 234,687 2 054,6304
7

91,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 0
00

04000

20
0

328,95363 313,19797 95,2

Иные бюджетные ассигнования 01 0
00

04000

80
0

57,41683 56,91683 99,1

Глава администрации 01 0
00

08000

251,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 0
00

08000

10
0

251,3

Реализация функций органов местного 
самоуправления

02 0
00

00000

345,93448 300,18449 86,8

Прочие расходы по обязательствам 
муниципального образования 
«Отябрьское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области

02 0
00

03000

345,93448 300,18449 86,8

Иные бюджетные ассигнования 02 0 
00 
03000

80
0

345,93448 300,18449 86,8

Межбюджетные трансферты 05 0 
00 
00000

1 228,83165 952,98165 77,6



56 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

Межбюджетные  трансферты  бюджетам
поселений

05 1 
00 
00000

918,3 643,25 70,0

Зимнее  содержание  автомобильных
дорог

05 1 
00 
68310

900,0 643,25 71,5

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 1 
00 
68310

20
0

900,0 643,25 71,5

Организация ритуальных услуг 05 1 
00 
68320

18,3

Содержание  мест  захоронений-выдача
разрешений  на  захоронение,  ведение
книг регистрации захоронений и выдаче
справок  о  месте  захоронения  на
территории  муниципальных
общественных кладбищ 

05 1 
00 
68321

3,3

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 1 
00 
68321

20
0

3,3

Ритуальное  обслуживание  населения-
благоустройство  и  санитарная  очистка
территорий  муниципальных
общественных кладбищ

05 1 
00 
68322

15,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 1 
00 
68322

20
0

15,0

Межбюджетные трансферты из бюджета
поселения

05 2 
00 
00000

310,53165 309,73165 99,7

Межбюджетные  трансферты  бюджету
муниципального  района  из  бюджета
поселения  на  осуществление  части
полномочий  по  решению  вопросов
местного  значения  в  соответствии  с
заключенным соглашением по внешнему

05 2 
00 
68410

18,0 18,0 100,0



57 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

финансовому контролю

Межбюджетные трансферты 05 2 
00 
68410

50
0

18,0 18,0 100,0

Межбюджетные  трансферты  бюджету
муниципального  района  из  бюджета
поселения  на  осуществление  части
полномочий  по  решению  вопросов
местного  значения  в  соответствии  с
заключенным  соглашением  по
определению  поставщика  (подрядчика,
исполнителя)

05 2 
00 
68420

7,448 7,448 100,0

Межбюджетные трансферты 05 2 
00 
68420

50
0

7,448 7,448 100,0

Межбюджетные  трансферты  бюджету
муниципального  района  из  бюджета
поселения  на  осуществление  части
полномочий  по  решению  вопросов
местного  значения  в  соответствии  с
заключенным соглашением по созданию
условий для развития малого и среднего
предпринимательства  и  обеспечению
жителей  поселения  услугами  связи,
общественного  питания,  торговли  и
бытового  обслуживания  в  границах
муниципального образования

05 2 
00 
68430

34,48165 34,48165 100,0

Межбюджетные трансферты 05 2 
00 
68430

50
0

34,48165 34,48165 100,0

Межбюджетные  трансферты  бюджету
муниципального  района  из  бюджета
поселения  на  осуществление  части
полномочий  по  решению  вопросов
местного  значения  в  соответствии  с
заключенным  соглашением  по
осуществлению  внутреннего
финансового контроля

05 2 
00 
68440

0,8



58 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

Межбюджетные трансферты 05 2 
00 
68440

50
0

0,8

Межбюджетные  трансферты  бюджету
муниципального  района  из  бюджета
поселения  на  осуществление  части
полномочий  по  решению  вопросов
местного  значения  в  соответствии  с
заключенным  соглашением  по
составлению  проекта  бюджета
поселения,  исполнению  бюджета
поселения,  осуществлению  контроля  за
его исполнением, составлению отчета об
исполнении бюджета поселения

05 2 
00 
68450

224,52 224,52 100,0

Межбюджетные трансферты 05 2 
00 
68450

50
0

224,52 224,52 100,0

Межбюджетные  трансферты  бюджету
муниципального  района  из  бюджета
поселения  на  осуществление  части
полномочий  по  решению  вопросов
местного  значения  в  соответствии  с
заключенным соглашением по  ведению
регистра  муниципальных  нормативных
правовых актов Ульяновской области

05 2 
00 
68510

25,282 25,282 100,0

Межбюджетные трансферты 05 2 
00 
68510

50
0

25,282 25,282 100,0

Резервный фонд администрации 07 0 
00 
00000

2,0

Резервный  фонд  администрации
муниципального образования

07 0 
00 
01000

2,0

Иные бюджетные ассигнования 07 0 
00 
01000

80
0

2,0



59 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

Прочие  мероприятия  в  рамках
непрограммных  направлений
деятельности  муниципального
образования  «Октябрьское  сельское
поселение»  Чердаклинского  района
Ульяновской области 

10 0 
00 
00000

 15,18 15,18 100,0

Ежемесячная  денежная  выплата  лицам,
осуществляющим полномочия сельского
старосты 

10 0 
00 
73080

 15,18 15,18 100,0

Социальное  обеспечение  и  иные
выплаты населению

10 0 
00 
73080

30
0

15,18 15,18 100,0

Мероприятия  по  осуществлению
муниципальным  образованием
«Октябрьское  сельское  поселение»
Чердаклинского  района  Ульяновской
области  государственных  полномочий
субъектов  Российской  Федерации,
переданных в установленном порядке

11 0 
00 
00000

274,31 268,71007 98,0

Осуществление полномочий Российской
Федерации  в  области  первичного
воинского  учёта  на  территориях,  где
отсутствуют военные комиссариаты

11 0 
00 
51180

274,31 268,71007 98,0

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казёнными  учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

11 0 
00 
51180

10
0

274,31 268,71007 98,0

Мероприятия,  направленные  на
предотвращение распространения новой
коронавирусной  инфекции  на
территории  муниципального
образования  «Октябрькое  сельское
поселение»  Чердаклинского  района
Ульяновской  области,  а  также  на
диагностику,  лечение  и  снижение
смертности  населения  муниципального

33 0 
00 
00000

2,0



60 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

образования  «Октябрьское  сельское
поселение»  Чердаклинского  района
Ульяновской  области  от  заболевания,
вызванного  новой  коронавирусной
инфекцией

Расходы  резервного  фонда
муниципального  образования
«Октябрьское  сельское  поселение»
Чердаклинского  района  Ульяновской
области  на  предотвращение
распространения  и  ликвидацию
последствий  новой  коронавирусной
инфекции

33 0 
00 
90190

2,0

Иные бюджетные ассигнования 33 0 
00 
90190

80
0

2,0

Муниципальная  программа  «Развитие
информационного  общества,
использование  информационных  и
коммуникационных  технологий  в
муниципальном  образовании
«Октябрьское  сельское  поселение»
Чердаклинского  района  Ульяновской
области» 

71 0 
00 
00000

125,6 116,68462 92,9

Реализация  мероприятий  по
муниципальной  программе  «Развитие
информационного  общества,
использование  информационных  и
коммуникационных  технологий  в
муниципальном  образовании
«Октябрьское  сельское  поселение»
Чердаклинского  района  Ульяновской
области»

71 0 
00 
21000

125,6 116,68462 92,9

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

71 0 
00 
21000

20
0

125,6 116,68462 92,9

Муниципальная  программа  «Пожарная
безопасность  на  территории

72 0 
00 

18,0 18,0 100,0



61 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

муниципального  образования
«Октябрьское  сельское  поселение»
Чердаклинского  района  Ульяновской
области»

00000

Реализация  мероприятий  по
муниципальной  программе  «Пожарная
безопасность  на  территории
муниципального  образования
«Октябрьское  сельское  поселение»
Чердаклинского  района  Ульяновской
области»

72 0 
00 
22000

18,0 18,0 100,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

72 0 
00 
22000

20
0

18,0 18,0 100,0

Программа  по  комплексному
благоустройству  населенных  пунктов
муниципального  образования
«Октябрьское  сельское  поселение»
Чердаклинского  района  Ульяновской
области 

73 0 
00 
00000

3 362,9664 2 391,7702
6

71,1

Уличное  освещение  по  программе  по
комплексному  благоустройству
населенных  пунктов  муниципального
образования  «Октябрьское  сельское
поселение»  Чердаклинского  района
Ульяновской области 

73 0 
00 
23100

1512,39714 1 512,3 99,9

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

73 0 
00 
23100

20
0

1512,39714 1 512,3 99,9

Содержание,  ремонт  и  установка
уличного  освещения  по  программе  по
комплексному  благоустройству
населенных  пунктов   муниципального
образования  «Октябрьское  сельское
поселение»  Чердаклинского  района
Ульяновской области 

73 0 
00 
23150

25,0 10,93776 43,8

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных

73 0 
00 

20 25,0 10,93776 43,8



62 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

(муниципальных) нужд 23150 0

Расходы по озеленению по программе по
комплексному  благоустройству
населенных  пунктов  муниципального
образования  «Октябрьское  сельское
поселение»  Чердаклинского  района
Ульяновской области 

73 0 
00 
23200

12,0 12,0 100,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

73 0 
00 
23200

20
0

12,0 12,0 100,0

Прочие мероприятия по благоустройству
поселения  по  программе  по
комплексному  благоустройству
населенных  пунктов  муниципального
образования  «Октябрьское  сельское
поселение»  Чердаклинского  района
Ульяновской области 

73 0 
00 
23300

1 788,56926 856,5325 47,9

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

73 0 
00 
23300

20
0

1 788,56926 856,5325 47,9

Софинансирование  по  государственно
программе  «Развитие  строительства  и
архитектуры Ульяновской области»

73 0 
00 
S3400

25,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

73 0 
00 
S3400

20
0

25,0

Муниципальная  программа
муниципального  образования
«Октябрьское  сельское  поселение»
Чердаклинского  района  Ульяновской
области «Забота» 

74 0 
00 
00000

27,0 11,0 40,7

Подпрограмма  «Адресная  поддержка
населения»  муниципальной  программы
муниципального  образования
«Октябрьское  сельское  поселение»
Чердаклинского  района  Ульяновской
области «Забота»

74 1 
00 
00000

26,0 11,0 42,3



63 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

Адресная поддержка населения 74 1 
00 
24100

26,0 11,0 42,3

Социальное  обеспечение  и  иные
выплаты населению

74 1 
00 
24100

30
0

26,0 11,0 42,3

Подпрограмма  «Поддержка  ветеранов,
инвалидов  и  граждан  пожилого
возраста»  муниципальной  программы
муниципального  образования
«Октябрьское  сельское  поселение»
Чердаклинского  района  Ульяновской
области «Забота» 

74 2 
00 
00000

1,0

Поддержка  ветеранов,  инвалидов  и
граждан пожилого возраста

74 2 
00 
24200

1,0

Социальное  обеспечение  и  иные
выплаты населению

74 2 
00 
24200

30
0

1,0

Программа  управления  муниципальной
собственностью  муниципального
образования  «Октябрьское  сельское
поселение»  Чердаклинского  района
Ульяновской области 

75 0 
00 
00000

15,0 7,5 48,0

Реализация  мероприятий  по  программе
управления  муниципальной
собственностью  муниципального
образования  «Октябрьское  сельское
поселение»  Чердаклинского  района
Ульяновской области 

75 0 
00 
25000

15,0 7,5 48,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

75 0 
00 
25000

20
0

15,0 7,5 48,0

Муниципальная программа «Культура в
муниципальном  образовании
«Октябрьское  сельское  поселение»
Чердаклинского  района  Ульяновской

76 0 
00 
00000

4 700,94716 4 639,1154
8

98,7



64 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

области»

Культура  и  мероприятия  в  сфере
культуры по муниципальной программе
«Культура  в  муниципальном
образовании  «Октябрьское  сельское
поселение»  Чердаклинского  района
Ульяновской области»

76 0 
00 
10000

1 652,518 1 590,6863
2

96,3

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

76 0 
00 
10000

20
0

1 652,518 1 590,6863
2

96,3

Межбюджетные  трансферты  бюджету
муниципального  района  из  бюджета
поселения  на  осуществление  части
полномочий  по  решению  вопросов
местного  значения  в  соответствии  с
заключенным  соглашением  по
организации  культурно-  досуговой
деятельности  по  муниципальной
программе «Культура в муниципальном
образовании  «Октябрьское  сельское
поселение»  Чердаклинского  района
Ульяновской области» 

76 0 
00 
68500

3 048,42916 3 048,4291
6

100,0

Межбюджетные трансферты 76 0
00

68500

50
0

3 048,42916 3 048,4291
6

100,0

Муниципальная  программа  «Развитие
спорта  в  муниципальном  образовании
«Октябрьское  сельское  поселение»
Чердаклинского  района  Ульяновской
области»

77 0 
00 
00000

250,13 226,68362 90,6

Физкультурно-оздоровительная работа и
спортивные  мероприятия  по
муниципальной  программе  «Развитие
спорта  в  муниципальном  образовании
«Октябрьское  сельское  поселение»
Чердаклинского  района  Ульяновской

77 0 
00 
27100

250,13 226,68362 90,6



65 ПРОСВЕЩЕНИЕ ВЕСТНИК ОКТЯБРЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№11 «17» июня 2024

области»

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

77 0 
00 
27100

20
0

250,13 226,68362 90,6

Муниципальная  программа
«Материально-техническое  обеспечение
деятельности  администрации
муниципального  образования
«Октябрьское  сельское  поселение»
Чердаклинского  района  Ульяновской
области»

79 0 
00 
00000

1 084,22574 957,28110 88,3

Реализация  мероприятий  по
муниципальной  программе
«Материально-техническое  обеспечение
деятельности  администрации
муниципального  образования
«Октябрьское  сельское  поселение»
Чердаклинского  района  Ульяновской
области»

79 0 
00 
29000

1 084,22574 957,28110 88,3

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

79 0 
00 
29000

20
0

1 084,22574 957,28110 88,3

ИТОГО РАСХОДОВ 14 324,4828
9

12 329,836
56

86,1

Учредители:
Совет  депутатов
муниципального  образования
«Октябрьское  сельское
поселение»  Чердаклинского
района   Ульяновской  области  и
администрация  муниципального
образования  «Октябрьское
сельское  поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области

Адресат:  433430
Ульяновская  область,
Чердаклинский  район,  п.
Октябрьский,  ул.
Ульяновская,  д.  7,  тел.
(84231) 5-11-83.

E-mail: osph@mail.ru

Издатель, редакция:
Администрация
муниципального
образования «Октябрьское
сельское  поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области.
Редактор:  Сергиенко
Лилия Ирековна

Тираж:75
экземпляров
Бесплатно


